**Quedā** sūt male sed nō expresse.

**Quedam** sunt expresse bone.

**Quedā** expresse male. vt deum

blasphemare. usuras dare. homi-

nē occidere. fornicari. ⁊ hūmūno

di. **Talia** iudicare nō ē peccatū.

**Unde** Aug. De apertis que bo-

no animo fieri nō possunt: vt su-

pra ⁊ blasphemie. p̄mittit nobis iu-

dicar ⁊. **Extra** de reg. iur. lib. 6.

c. **Estote** misericordes. **2. S.** enī

scriptū ē **A** fructibus eorum co-

gnoscetis eos: de manifestis di-

ctum est que nō possum fieri i bo-

no animo: vt supra blasphemie.

furti. ebrietates. de quibus p̄r-

mittit nobis iudicār. Et Alex. de

ales. 2. par. sum. **De** manifestis

potest fieri iudiciū. **2:** vt dicit

philosophus. p<sup>o</sup>. **E**thi. **Amisq̄**

bene iudicār: q̄ cognoscit. **Unde**

patet: q̄ iudicare de apertis q̄ sunt

mala nō est peccatū. **Quedā** sūt

mala: sed nō expresse. Sed tantē

sunt signa ⁊ cōiecture p̄bables.

**Talia** iudicare nō est peccatū. **Et**

cuī vides aliquē fornicatōrē lo-

quēte cuī mulier in loco nō apto.

**Aut** nudū cū nuda: solū est sola.

**Aut** atque in p̄bulo: ⁊ hūmōi.

**Talia** iudicare de malo nō ē pec-

catū p̄ signa aperta. que nō sunt

bona. **Ad** hoc p̄positū dixit chri-

stus apostolus suis. **A** fructib<sup>9</sup> co-

runt scilicet malis: cognoscetis

eos. **In** hūc modū Salomō re-

cte iudicauit duas meretrices. 3.

**Reg.** 3. que esset vera ⁊ nō ficta

matr. **In** hoc q̄ ubi deficiebat

humana p̄batio sapiētē recurrere

ad signa. scilicet ad inclinationez

naturale. **2:** vera matr natura-

liter afficit ad filiū. **Unde** p̄b. 7.

**Pol.** Generātis ad gētiū natu-

raliter est amicitia. **Unde** patet.

**Quedā** sūt expresse bone. **S:**

tamen possunt fieri i bono animo:

⁊ malo animo. **Temere** iudicare

de malo nisi videatur oppositū: est peccatū. Exempli gratia. Talis ad ecclesiam pergit. Sicis eius amico tuo. **Q**uod copagno: putas quod ille velit orare? Non vere: sed ut moroset talē mulierēz. Aut alius loquitur euz muliere. In mente tua suspicaris malum. Aut talis dat elemosinā: visis quod dat ex vanagloria. Talia sunt moralia: quia non sunt aperta mala. Contra tales **ps.** 7. Nolite iudicare. et non iudicabimini. Et **1. Cor.** 10. si esse aliene vite: aut temerarius iudex: aut curiosus explorator. Explorādo illā: quo vadit: quo tendit: unde venit. Mala hic videntur. **A**d dese de agosto in sū la pīa 3a de bergamo. **Q**uot sunt de istis qui sunt nimis faciles ad iudicādo alios: et puer tendi omnia in malā partē. Contra tales. clamat Canonista. **xl. q. 3. c.** Grane satis ē: ut in re dubia: certa detur sententia. **Et. 30. q. 3.** Incerta nullatenus iudicentur. quoadusq; veniat vis. qui laetitia producat in iudicē. **Et. vi. 33. c.** Habuisse. In rebus ante iudicā: absolutū non debet esse iudiciū. **Et Aug.** in sermone dñi in monte. **Et si suspiciones vitare non possunt? quod homines sumus. dñi: tunc tñ sententias pūicare debemus. Ille. Cui legist in vitis patris. Quid feres interrogat abbares Pastore. d. Si videlicet ilius peccatēz fratrē nostrū: arguemus eū? Respondit. Nisi oculis apertis videritis et manibus palpaueritis, nolite iudicare:**

quia quidā de nostris aliquando deceptus est. In hac causa. **Q**uod verbum mirabile. **Et de. b.** Dominico legit. **Q**ui dixit cui datū scolarū: qui erat proclivis ad iudicandū. **Sili. iii.** omnia in meliores partē interpretaris si vis iuste vivere. et cum deo recte ambulare. **Ideo Glo.** super illud. **Ro. 14.** Qui non iudicet in aduercantem non iudicet. **S**ubsta sum in meliorem partem interpretanda. **Et tunc homo non potest errare: euz non videat aperte malum proxiimi sui. In quibus verbis: merito querit dubitū. Quare vult quisq; de alijs faciliter malum iudicare? Respondet Th. 22. q. vbi super 1a. 2. 3. q. a tribus causis.**

**Primo a propria malitia.**

**Secundo ex inimicitia.**

**Tertio ex longa experientia.**

**Primo est cō. Ex hoc enim quod aliquis est in se malus. et cōscius propie malicie: facilliter de alio male opinat. Cui ecclesiastes. 3. c. Stultus. i. peccator in via ambulans: cū sit ipse insipiens. oēs est mat insipientes: Avarus: quia non vivit in domo cuii filijs da homo da bene: facilliter estimat alios sic esse. Sic cōcubiniarius. estimat alios sic cō: Sic gulosus. **Unde Aug.** in expositione psal. **Domino enim proclivus suspicatur in alto: quod sentit in seipso. Et Seneca.** in libro de moribus. **Docet habet omnis affectus: ut in quo ipse insanit: in id putet ceteros furere. Et ps. 4. Eth. Qual vult quisq;****

## Hebdomade prime

est: talia dicite & talia operaf. & tali  
 ter viult. Ex propria et ergo mali-  
 tia prouenit iudiciū remerariū.  
 Unde in vitio parum nostroru  
 dixit qdā scolaris magistro For-  
 dano: vniū p̄dicaret Cercellis.  
 Cur pater: ita facile iudico malū  
 de p̄gimo m̄o: Respondit pater.  
 Quia malus es. A p̄p̄ta mali-  
 tia puenit iudiciū remerarium.  
 Hoc autē vicio: solent laborare  
 seculares. qui subtiliter mala de  
 religiosis indicāt: & subtiliter q̄-  
 runt facta aliorū. & dānant: cū sint  
 mali. Et si peccatū aliquod ve-  
 nitale i eis viderint spernunt eos.  
 malos reputant detrahunt eis.  
 Sicere solent. Credimus q̄ re-  
 neat castitatem. Vere nō. Quas  
 habes hanc opinionem? Quis sey  
 de la condition del cardifino. i. el  
 porco. Unde quādo p̄go domū  
 aliquorū zelotiporū seculariū: nō  
 mi basta tanto apire oculos: ne  
 dicāt aliquod malū. Quis sūt p̄ni  
 ad iudicandū. prouenit ex inimi-  
 citia. Cum quis odit aliquem: fa-  
 cile suspicatur malum de eo. An  
 de philosopho. p̄. Rhe. Amoz  
 & odium: sepe faciunt iudicium  
 non cognoscere. Et Erfo. Per-  
 sectus amoz: & perfectum odium:  
 rectū iudiciū nō cognoscit. Exē-  
 pli gra. Bilgis vxorē amoz: ma-  
 tescio: & eiadio. La fa q̄ilo eb nō  
 debe. En ne sey susfuto. Nō cre-  
 dis. Quis p̄ vel mel dire. Uel ē  
 hō. Excepto da q̄ilo i forū. Quis  
 ē meretrix. Amoz & odium q̄. Sic  
 dico d̄ilia. Sic d̄ filio tuo. amoz  
 & odium q̄. Unde apud roma-  
 nos: cecus depingebatur. Et p̄  
 oppositū. Odium. Quare nō cre-  
 dis de amico tuo? Quis in odio  
 ipsū habes. Non me dite de ta-  
 le: q̄ est vnus poltronus. Exē-  
 plo pater. i. Re. 17. De Jonata cū  
 dicit ei Sauli patri suo via bona  
 de D̄s nō credebat: q̄ ipsū in  
 odio habebat. Unde Sen. D̄s  
 inuis voluit miseri: hoc facile  
 credunt. Et est grane peccatum.  
 quia est contra charitatem proxi-  
 mi. A postolus. i. Cor. 13. Cha-  
 ritas non cogitat malum. Si vi-  
 det aliquē loquentem: non cogi-  
 tat malum. si comedentem. si ri-  
 dentem. In om̄i m̄bus potius bo-  
 num: q̄ malum cogitat. Ter-  
 tio procedit q̄. Commentator  
 si per. 3. celi & misit. dicit q̄ tria  
 fecerunt errore A uicernā. P̄: i  
 mi igno: ita loq̄ce: q̄ est ea oīuz  
 in maloz: iuxta illō D̄s. 88. Igno-  
 rantia m̄ est oīuz delictorū. Secū-  
 dā cōfidantia p̄p̄ri ingenij: q̄ est  
 multū periculosa. Sūt q̄daz qui da-  
 rēt legē sacris paradi: quibus  
 p̄fidat d̄ seip̄s. Quis p̄: si pilari la-  
 p̄e. la va costi. Ego scio quid lo-  
 quor. Indigeo adiutorio. nō p̄fi-  
 lio. Contra tales P̄: oner. 25. c.  
 Causa tua tracta cū amico tuo.  
 Et Sen. Omnia cū cōsilio agē-  
 da sūt. Tertia lōga experientia. Ex  
 hoc senes sūt suspitiosi. In. 2.  
 Rhe. Senes sūt caecogē. Est. 11.  
 caecogē: sūt veteri? oīa est mare.  
 Sūt enī maxime sūt p̄tiosi. eo q̄  
 multoties sūt experiti alio: us de-

fectus. Unde quando videtur alii  
quid: facile suspicatur malum  
potius quam bonum: quia plura vide-  
runt et recordantur. Del signor  
Pandulfo. Del Conto crem-  
gnoli. Del Loto borrella. Del  
signor Roberto. De Lab: lson-  
dul. De Brazo da posta. De Ja-  
ni dala tela. De Saltribagio. Tu  
mai iam suspicamur. Quod non  
est sine peccato: nisi videant oculo  
ad oculum. Tu uicena ergo era-  
ui in hoc. Quia ex multo tem-  
pore voluit facere conclusionem  
et multis pratticis. Adio mi  
guarda d' medici: q' selu' ex prat-  
tica iudicant. Dicitur q' uia de-  
struunt mundum. Recipe medico-  
ru'. Cetera notarioz. Dico vo-  
bis: religiosorum: destruunt mun-  
dum. Aculan' lib. 2. Cata uersu'.  
No' iudicet nax: se nro u' uedi.  
E no' lary' igamato: se q' isto credi.  
Et sic p' primum mysterium.

**S**ecundum principale et.  
Secundum doctores qua-  
tuor sunt malignitates  
huius uicij pessima.

Prima. de presumptione.

Secunda. dicitur infamacionis.

Tercia. de obstinatione.

Quarta. dicitur usurpacionis.

Prima dicitur. Magister: p'suprio il-  
lus e. q' negligit p'cta sua et alia  
codenat. Tales sperant lectione  
parie p'scic: et alie ne intendit. A-  
it ergo ponit p'ria: an oculos p-  
prios. alia. De istis dicit Sen.  
Altera uicia an oculos habent:  
aergo at nra. Quod e signu' nra-

gime stultitie. An Tullius. 3. ll.  
Inf. Propriu' stultitie e. alioz  
uicia cernere: suoz oblitisci: Et  
Chuso. sup' adat. In alienis gli-  
etis: seneri et amari iudices sum?  
Ad contra xps: adat. 7. Quid  
tu uides festuca in oculo fratris  
tui. et trabem in oculo tuo non p'side-  
ras? In hui' figuram Jo. 8. legit  
d' adultera. q' a iudeis accusata fu-  
it. Magi qd' dicit: Nec ar' cecl-  
ditin adulterio. Rogitaba. n. in  
fra se. Si die e' lapidada. De bea-  
te leges. Et xps se iclinas: ser ibe-  
bat i tra. Quid scriberet: triplex  
est opinio. Una e' Aug. q' scripsit  
illud quod uoce exprimit. Quis si-  
ne peccato e'. Alia e' Amb. Ter-  
ra autem terram accusat. Ter-  
tia est Bede. Quod cor in pec-  
cata scribebat i terra: ita ut uisus  
quisq' uident peccata sua: ibant  
uirus post alia. Sans intelligi q'  
anteq' iudicemus proximum nrm:  
prius nosipos corrigamus. Sed  
heu q' nihil fit. Unde in uitis pa-  
trum. legitur de quodam mona-  
cho: qui in capitulo sportellij ple-  
nari lapidibus culit. et posuit an-  
te se et saccum plenum arena post  
tergum. Intertogatus autem a  
fratribus. Respondit. Saccus  
arena plenus: sunt p'cta nra q' po-  
sui post tergum: ne illa uideam.  
Sportella mit lapidibus plenu q'  
est ante me: sunt peccata proximi  
mei: que plus intueor q' mea. Quod  
quot sunt de istis. Sed audi d' ta-  
les: illud quod scriptum est. 2.  
Ehmo. 3. Attende tibi. De com-

## Hebdomade prime

pagno. attende tibi. Pratica su-  
 per eō status. ¶ Scemda mali-  
 gntas tē. Et hoc. n. qd hō habet  
 malam opionem de primo. ipm  
 infamat: detrahit. Quare o ri-  
 baldōe: laceras fangi p̄tū tui?  
 Et ipsū nō diligit: et de eo ma-  
 le opinaris. Et ex hoc occludunt  
 Theologi. qd iudiciū temerariū  
 et suspiciosum: ē mortale et gra-  
 vissimū peccatū: qz aufert illud  
 quo nihil est melius. s. honorem  
 et famam. Ecclesiastei. 41. Lucā  
 habe de bono noie. Prouer. 21.  
 Melius ē nomē boni. q̄ diui-  
 tie multe. In. 4. Espl. Mariuz  
 boni exterior: ē honor. In lib.  
 3 cono. Multo grauius fert ali-  
 quis. si honore p̄uenit: q̄ si bōa  
 sua auferantur. Sed hoc bonū an-  
 fert suspiciosus. Contra tales apo-  
 stolus Ro. i. Detractor: es deo  
 odibilis. Nō agere reū gratiū  
 in aī deo. o citadio. o attestano. o  
 religioso? ¶ Pater tra. Judica  
 oia in meliorem partem. Exem-  
 plū. b. Bernar. de quitta valle q  
 fuit primus socius sancti Franē-  
 sci. Cū frater leo infirmaretur in  
 loco sancte Marie de Angelis.  
 Eldit in visionem multitudinē  
 fratrum incedentium p̄cellionali-  
 ter: inter quos vnus vidit. a cui⁹  
 oculis exibant fulgura. Querēs  
 at ab eo qui oīdebat et hanc vi-  
 sionē. quis esset ille cuius oculi  
 ita splēdebāt lucidissimi. Andluit  
 q̄ erat Bernar. q̄ semp de his q  
 videbat in melius iudicabat. Si  
 videbat aliquez bene indutum:

aiebat. Fo: te q̄ subruo hz cilici-  
 um. Si comedenti forte q̄ in-  
 diget. Dia in meliorem partem  
 interpretatus est. ¶ Tertia dicit  
 te. Sunt quidā ita afflicti: vt sp̄  
 oia in peiorem partē interpreten-  
 tur facta p: oximil. Crisosto. sup  
 Mat. Sunt qdam pueri: qui  
 de oibus mala iudicant. Signis  
 studet et humilitati vacat: hypo-  
 crita est. Si recreationi: gulosus  
 est. Si societati: secularis est. Si  
 simplicitati fauus est. Si aliorū  
 correctioni presumptuosus est.  
 Si silentio et paci: simulator est.  
 Nile. Et pius papa episcopus  
 fernus seruoꝝ dei. Charissimo  
 in xpo filio Ludouico francorū  
 regi: illustri: salutē et apostolicaz  
 benedic. Multi sunt hoies adeo  
 maligni vt oēs cogitationes eo-  
 rum in malū vergā. neqz hoies  
 verecatur nec deū: qbus mentiri  
 pmū. Ille. ¶ peruersitas mor-  
 talis oia in malā partē vertūt.  
 In vitis patrū legit. Qd quidā  
 femor de patribus equitabat as-  
 num suū. Filiusqz suus paruos  
 pedester sequebatur. Obuiātes  
 ei quidā: dixerūt ad inuicē. Iste  
 senex equitai. et sectr puez pede-  
 strem ire. Beledens fecit puez  
 ire sup asinum. Obuiātes ali. d.  
 ¶ q̄ fauus est iste hō. Gadic pe-  
 dester. et inuenis equester: cuz sit  
 fortior eo. Tunc ascenderūt am-  
 bo sup asinum. Obuiātes ali. d.  
 Facti sunt hi. qui asinum interfi-  
 ciunt ambo. Tunc descenderūt.  
 et nullus eoz equitauit. Obuiāt